АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     01.09.2021     №     2356-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 19.01.2021 №84-па      «Об
утверждении  Порядка  проведения
ремонта  жилья,  в  котором  проживают
лица из числа коренных малочисленных
народов  Севера,  имеющие  постоянную
регистрацию  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Законом Сахалинской  области  от  15.05.2015  года  №31-ЗО
«О наделении  органов  местного  самоуправления  государственными  полномочиями
Сахалинской  области  в  сфере  защиты  исконной  среды  обитания,  традиционных
образа  жизни,  хозяйственной деятельности и  промыслов коренных малочисленных
народов Севера, проживающих на территории Сахалинской области», со статьёй 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  19.01.2021  №84-па  «Об  утверждении  Порядка  проведения  ремонта
жилья, в котором проживают лица из числа коренных малочисленных народов Севера,
имеющие постоянную регистрацию на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»:

1.1. В преамбуле слова «Законом Сахалинской области от 15.05.2015 №31-ЗО
«О наделении  органов  местного  самоуправления  государственными  полномочиями
Сахалинской  области  в  сфере  защиты  исконной  среды  обитания,  традиционных
образа  жизни,  хозяйствования  и  промыслов  коренных  малочисленных  народов
Севера,  проживающих  на  территории  Сахалинской  области»  заменить  словами
«Законом Сахалинской области от 15.05.2015 №31-ЗО «О наделении органов местного
самоуправления  государственными  полномочиями  Сахалинской  области  в  сфере
защиты  исконной  среды  обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйственной
деятельности и промыслов коренных малочисленных народов Севера, проживающих
на территории Сахалинской области».

 2.  Внести  изменение  в  Порядок  проведения  ремонта  жилья,  в  котором
проживают  лица  из  числа  коренных  малочисленных  народов  Севера,  имеющие
постоянную  регистрацию  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-

2

Сахалинск»,  утвержденный   постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 19.01.2021 №84-па:
     2.1.  В  пункте  1  слово  «хозяйствования»  заменить  словами  «хозяйственной
деятельности».

3.    Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска и опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня».

4.    Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф.).

Исполняющий обязанности мэра города                                                      А.В.Ковальчук